ПРОТОКОЛ №45
заседания Совета депутатов муниципального округа Тверской

от 17.02.2014 г.
Москва, ул. Чаянова, д.11/2,
К. 204 -  зал заседаний.

Вел заседание: Временно исполняющий обязанности главы муниципального округа
Тверской Малышев П.А.

Секретарь: ведущий специалист администрации муниципального округа Тверской
по организационной работе Осокина Е.О.

Присутствовали: 7 депутатов из 12 (Андрусенко Д.А., Байкин И.А., Григорьев Д.В.,
Кудряшов Н.И., Павленко И.А., Дугин С.А, Рассказова В.И.).

Приглашенные:

Калашник Т.В. -  главный специалист организационного Управления Префектуры ЦАО города
Москвы;
Малышев П.А. - глава администрации муниципального округа Тверской;
Харитонов К.П. -  юрисконсульт администрации муниципального округа Тверской;
Михайлова А.А. -  главный бухгалтер администрации муниципального округа Тверской;
Яковлева Е.Г. -  заместитель главы управы Тверского района города Москвы;
Анохина Е.А. -  начальник организационного отдела управы Тверского района города Москвы;
Скворцов А.В. -  исполняющий обязанности руководителя ГБУ «Жилищник» Тверского района
города Москвы.
Вовкивский Г.Б. -  первый заместитель главы управы Тверского района города Москвы.

Повестка дня:
1. Об избрании счетной комиссии для проведения тайного голосования по выборам главы

муниципального округа Тверской.
2. Об избрании главы муниципального округа Тверской.
3. Информация председателя призывной Комиссии Тверского района города Москвы об

итогах призывной кампании 2013 года и задачах на воинский призыв 2014 года.
4. Об уплатах аденских взносов в СМОМ за 2014 год.
5. Перераспределение денежных средств.
6. О внесении изменений в решение от 19.12,2013 года № 209/2013 «О бюджете

муниципального округа Тверской и плановый период 2015-2016 годов.
7. Платежи в 2014 году.
8. О согласовании адресного перечня на работу по капитальному ремонту конструктивных

элементов, инженерных систем многоквартирных домов в части разработки ПСД и
благоустройству территории Тверского района города Москвы в 2014 году.

9. Разное.
9.1. Вопросы, внесенные по предложению депутата И.А. Павленко.
9.1.1. О структуре исполнительного органа Муниципального округа «Тверской в гор. Москве»,

полномочиях руководителя и кадровой политике.
9.1.2. О принятии полномочий по распоряжению доходами от администрирования платы за парковки

и использования парковочного пространства на территории района «Тверской».
9.1.3. Об утверждении регламентов работы Совета депутатов по рассмотрению вопросов в рамках

новых полномочий депутатов в соответствии с законом гор. Москвы № 39.
9.1.4. Об изменении состава профильной Комиссии по развитию МО Тверской в гор. Москве
9.1.5. О размещении мелко - оптового склада -  магазина на свободном земельном участке по адресу:

ул. Новослободская, дом № 30 на основании обращений жителей района «Тверской» в городе
Москве.

9.1.6. О согласовании кандидатуры директора МБУ «Ковчег».
9.2. Вопросы, внесенные по предложению депутата С.А. Дугина.
9.2.1. Об оповещении и жителей (избирателей) и депутатов Тверского района.
9.3. Согласовать даты заслушивания информации руководителей городских организаций о работе

учреждений за 2013 год.
10. Установка ограждающих устройств.

1

На момент начала заседания присутствовали: 6 депутатов из 12 (Андрусенко Д.А., Дугин С.А.,
Кудряшов Н.И., Павленко И.А., Рассказова В.И., Григорьев Д.В.).

По первому и второму вопросам повестки дня «Об избрании счетной комиссии для проведения
тайного голосований по выборам муниципального округа Тверской» и «Об избрании главы
муниципального округа Тверской»
Слушали: Малышева П.А., Павленко И.А.

Депутатами было принято решение о переносе рассмотрения данных вопросов на следующее
заседание Совета депутатов (без голосования).

По восьмому' вопросу повестки дня « О согласовании адресного перечня на работу но
капитальному ремонту конструктивных элементов, инженерных систем многоквартирных
домов в части разработки ПСД и благоустройству территории Тверского района города
Москвы в 2014 году»
Слушали: Малышева П.А., Вовкивского Г.Б., Павленко И.А., Скворцова А.В., Рассказову В.И.

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП
«О стимулировании управ районов города Москвы», обращением управы Тверского района
города Москвы от 13.02.2014 года № 212/4 Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 19.12.2013 года №205/2013 «О согласовании
адресного перечня отдельных конструктивных элементов, инженерных систем многоквартирных
домов в части разработки ПСД и благоустройству территории Тверского района города Москвы в
2014 году», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению
(приложение).
2. Направить настоящее решение в управу Тверского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или
газете «Каретный ряд» и разместить на официальном сайте управы района и муниципального
округа Тверской по адресу: тууу Дуегиргауа.тоа.ги.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П. А.

За- 6 (Павленко И.А., Рассказова В.И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко
ДА.).
Против -0.
Воздержались -0.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня «Об уплате членских взносов в СМОМ за 2014
год»
Слушали: Малышева П.А., Михайлову А.А., Павленко И.А., Дугина С.А., Григорьева Д.В.

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 66 Федерального закона от 06.10.2003 года №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу правления в Российской Федерации»,
решением VI Съезда Ассоциации «Совет муниципальных образований города Москвы» №6 от
18.12.2012 года «О размере и порядке уплаты членских взносов в Ассоциацию «Совет
муниципальных образований города Москвы» на 2013-2014 годы», обращением Совета
муниципальных образований города Москвы от 10.012014 года № 02-13, Совет депутатов
решил:
1. Произвести оплату членского взноса за 2014 год в Ассоциацию «Совет муниципальных
образований города Москвы» в размере 86 100 (восемьдесят шесть тысяч сто) руб. 00 коп.
2. Главному бухгалтеру администрации Михайловой А.А. подготовить и предоставить в
Департамент финансов города Москвы необходимые финансовые документы для осуществления
оплаты по пункту7 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или
газете «Каретный ряд» и разместить на официальном сайте управы района и муниципального
округа Тверской по адресу: ут ол л /Л л /еги рга у а.ги .

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П.А.

За -  5. (Павленко И.А., Рассказова В.И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А.)
Против -  1 (Андрусенко Д.А.)
Воздержались -  0.
Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня «О внесении изменений в решение от 19.12.2013 года
№ 209/2013 «О бюджете муниципального округа Тверской и плановый период 2015-2016
годов»
Слушали: Малышева П.А.. Михайлову А.А., Павленко И.А.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 3 статьи 61 Устава
муниципального округа Тверской пунктом 1 части 14.1 раздела 14 Положения о бюджетном
процессе во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе Москве, Совет
депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской
от 19.12.2013 года № 209/2013 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2014 год и
плановый период 2015-2016 годов»:
- дополнить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа
Тверской - органов местного самоуправления муниципального округа Тверской (приложение №3 к
решению Совета депутатов муниципального округа Тверской от 19.12.2013 года № 209/2013 «О
бюджете муниципального округа Тверской на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
следующими кодами:

КОД

БЮДЖЕТНОЙ

КЛАССИФИКАЦИИ

Наименование главного администратора доходов бюджета
муниципального округа и виды (подвиды) доходов

Код
главы
вед-ва

Код Наименование, кода бюджетной классификации

900 администрация муниципального округа Тверской

900 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения

Москвы и Санкт-Петербурга

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы
900 2 19 03000 03 0000 151 Возврат остатка субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из
бюджетов внутригородских муниципальных образований городе]

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

3

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П.А.

За -  5 (Рассказова В .И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко ДА.).
Против -  0.
Воздержались -  1 (Павленко И.А.).
Решение принято.

По седьмому вопросу повестки дня «Об оплате комплексных лечебно-профилактических и
санаторных услуг в 2014 году»
Слушали: Малышева П.А., Михайлову А.А., Павленко И. А., Дугина С.А.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального
округа Тверской Совет депутатов решил:
1. Произвести оплату комплексных лечебно-профилактических и санаторных услуг главе
муниципального округа Тверской, муниципальным служащим администрации муниципального
округа Тверской (в том числе вышедшим на пенсию) и взрослым совершеннолетним членам их
семей, оказываемых ЗАО «Группа компаний «МЕДСИ» в 2014 году, авансом в размере 50 % от
общей стоимости услуг.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П. А.

За- 5 (Рассказова В.И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко ДА.).
Против-0
Воздержались-1 (Павленко И.А.)
Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня «О перераспределении денежных средств»
Слушали: Малышева П.А., Михайлову А.А., Павленко И.А.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 1 части 14.1
раздела 14 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
Тверское в городе Москве, Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от
19.12.2013 года № 209/2013 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2014 год и
плановый период 2015-2016 годов» в связи с изменением ассигнований из бюджета
муниципального округа Тверской на 2014 год:
- осуществить перераспределение денежных средств:
1) с КБК 900-0103-31АО102-123-222 на КБК 900-0103-31А0102-244-226 в сумме 360 000 (триста
шестьдесят тысяч рублей) 00 копеек;
2) с КБК 900-0104-31Б0101-121-213 на КБК 900-0104-31Б0101-244-226 в сумме 1 950 (одна
тысяча девятьсот пятьдесят рублей) 00 копеек;
3) с КБК 900-0102-31А0101-121-211 на КБК 900-0104-31Б0101-121-211 в сумме 100 000 (сто
тысяч рублей) 00 копеек;
4) с КБК 900-0113-31Б0104-244-290 на КБК 900-0113-31Б0104-852-290 в сумме 130 000 (сто
тридцать тысяч рублей) 00 копеек.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П.А.

За -  6 (Павленко И.А., Рассказова В.И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко
Д.А.).
Против -0.
Воздержались -0.
Решение принято единогласно.

4

Вопрос повестки дня «О проведении внешней проверки годового отчета об
исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2013 год Контрольно-Счетной
палатой города Москвы».

Слушали: Малышева П.А., Михайлову А.А.

В соответствии с Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате города Москвы
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в
муниципальном округе Тверской в городе Москве № 1 /44/01-14 от 08.12.2011 года Совет
депутатов решил:
1. Просить Контрольно-Счетную палату города Москвы провести внешнюю проверку годового
отчета об исполнении муниципального округа Тверской за 2013 год.
2, Главному бухгалтеру администрации муниципального округа Тверской Михайловой А.А.
подготовить пакет документов согласно п.1 настоящего решения и предоставить их по
назначению.
3, Направить настоящее решение председателю Контрольно-счетной палаты города Москвы
Двуреченских В.А.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П. А.

За -  6 (Павленко И.А., Рассказова В.И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко
Д.А.)
Против -  0
Воздержались -0
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня «Информация председателя призывной Комиссии
Тверского района города Москвы об итогах призывной кампании 2013 года и задачах на
воинский призыв 2014 года»
Слушали: Рассказову В.И., Малышева П.А., Павленко И.А.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от
06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 17г
части 2 статьи 5 и пунктом 6 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Тверской Совет
депутатов решил:
1. Информацию главы администрации муниципального округа Тверской Малышева П.А. об
итогах призыва в 2013 году и задачах на воинский призыв 2014 года принять к сведению.
2. Рекомендовать органам исполнительной власти, отделу военного комиссариата города Москвы
по Тверскому району ЦАО города Москвы, ОМВД по Тверскому району и другим службам
участвовать в мобилизационных мерах.
3. Рекомендовать главе администрации муниципального округа Тверской с целью активизации
патриотического воспитания молодого поколения, повышения эффективности военно-
патриотической работы, воспитания гражданственности у молодого поколения, продолжить
активное взаимодействие с подшефной воинской частью, проводя совместные патриотические и
праздничные мероприятия.
4. Рекомендовать Главному бухгалтеру администрации Михайловой А.А. отдела бухгалтерского
учета и отчетности администрации муниципального округа Тверской рассмотреть возможность
выделить денежные средства на выплату премии главе администрации муниципального округа
Тверской Малышеву П.А., за добросовестное исполнение должностных обязанностей по
организации призывной кампании и успешное выполнение плана воинского призыва на 2013год.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа. Тверской Малышева П.А.

В соответствии со статьей 34 Закона города Москвы от 22.10.2008 года № 50 «О муниципальной
службе в городе Москве», Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципалитета
внутригородского муниципального образования Тверской в городе Москве, Совет депутатов
решил:
1 .Выделить денежные средства на выплату премии за успешное, добросовестное исполнение
своих должностных обязанностей, выполнение воинского призывы за 2013 год главе5

администрации муниципального округа Тверской и временно исполняющему обязанности главы
муниципального округа Тверской Малышева П.А. в размере 100 000 (сто тысяч) руб. 00 коп.
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего
обязанности главы муниципального округа Тверской Малышева П.А.

За -  6 (Павленко И.А., Рассказова В.И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко
Д.А.).
Против -  0
Воздержались -  0
Решение принято единогласно.

Пришел Байкин И.А.
Вопросы, внесенные по предложению депутата по Павленко РТА. в разделе «разное» «О

структуре исполнительного органа Муниципального округа «Тверской в гор. Москве»,
полномочиях руководителя и кадровой политике».
Слушали: Малышева П.А., Павленко И.А.

Совет депутатов решил:
1. Принять информацию к сведению.
2. Создать рабочую группу для уточнения и анализа кадровой документации администруции
муниципального округа Тверской в составе:
1) Байкин И. А.;
2) Павленко И.А,;
3) Андрусенко Д.А.;
4) Григорьева Д.В..

За -  7 (Павленко И.А., Рассказова В.И., Григорьев Д.В.. Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко
Д.А., Байкин И.А.).
Против -  0
Воздержались -  0
Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня «разное» «Согласование даты заслушивания информации
руководителей городских организаций о работе учреждений за 2013 год».
Слушали: Малышева П.А., Рассказову В.И.

Совет депутатов решил:
1 .Назначить на 13.03.2014 года заслушивание информации руководителей городских организаций
ГУ «ИС Тверского района» города Москвы» и ГКУ «Жилищник» Тверского района города
Москвы.

За -7 (Павленко И.А., Рассказова В .И., Григорьев Д.В., Кудряшов Н.И., Дугин С.А., Андрусенко
Д.А., Байкин И.А.).
Против -  0
Воздержались -  0
Решение принято единогласно.

Малышев П.А. Назначить очередное заседание Совета депутатов муниципального округа
Тверской на 13.03.2014 г.

ВРИО главы
муниципального округа Тверской

Секретарь

П.А. Малышев

Е.О. Осокина

6